❶ Complète le tableau : 

Nombres en lettres Nombres en chiffres 

Vingt-et-un-millions-sept-cent-trente-six-mille-neuf-cents 21 736 900 

Cinq-cent-soixante-douze-millions-deux-cent-trente-quatre-mille-sept 572  234 007 

Quarante-millions-huit-cent-treize-mille-six-cent-quatre-vingts 40 813 680 

cent-soixante-cinq-millions-cinq-cent-quatorze-mille-trois-cent-cinq 165 514 305 

❷ Relie. 

7 300 centaines de mille et 18 unités  •    • 7 030 018 

(7x1 000 000) + (3x10 000) + (1x10) + 8 •    • 730 018 

Sept-cent-trois-millions-dix-huit   •    • 70 030 018 

70 000 000 + 30 000 + 10 +8   •    • 730 000 018 

(7x100 000) + (3x10 000) + (1x10) + 8  •    • 73 018

[...]

❹En 2021,on compte en France ,32 560 300 hommes et trente-quatre-millions-huit-cent-quarante-six-

mille-neuf-cent-quarante-et-une femmes. Calcule la population totale de la France en 2021.Ecris le 

résultat en chiffres et en lettres 

32 560 300 + 34 846 941 = 67 407 241 

Soixante-sept-millions-quatre-cent-sept-mille-deux-cent-quarante-et-un. 

Réponse :En 2021 la population totale de la France s’élève à 67 407 241 habitants.